
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 23 de outubro de 2017 Edição Nº: 2626 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Presidente da Comissão de Licitação 

do Município de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida pelo Secretário da 

Cidade e Infraestrutura, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de 

Licitação no 17.10.01/2017, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE CONSTRUÇÃO DE 32 (TRINTA E DOIS) TÚMULOS PRÉ-FABRICADOS NA 

QUADRA “D” DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL 

ARCANJO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDO: FRANCISCO C DA SILVA 

BEZERRA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 57.957,06 (cinquenta e sete mil novecentos e 

cinquenta e sete reais e seis centavos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso V, do artigo 

24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e 

ratificada pelo Secretário da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe. Jaguaribe 

- CE, 18 de outubro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual nº 17.10.01/2017, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 

17.10.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE 32 (TRINTA E DOIS) TÚMULOS PRÉ-FABRICADOS NA 

QUADRA “D” DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL 

ARCANJO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUT URA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.15.452.0025.1.017. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. CONTRATADA: 

FRANCISCO C DA SILVA BEZERRA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 57.957,06 

(cinquenta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de Dezembro de 2017. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Cosme da Silva Bezerra. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 19 de outubro de 2017. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 20.09.01/2017, resultante do Pregão 

Presencial Nº 20.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – ATENÇÃO 

BÁSICA. ELEMENTO DEDESPESA: 44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

APARELHO DE RAIO X PARA A UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO), 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. ASSINAPELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Marco Barros Maia. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 

(noventa mil reais). Jaguaribe/CE, 19 de outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 218/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA EM 

JUREMINHA E FEITICEIRO. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 24/10/2017 a 24/10/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Outubro de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 219/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA EM 

JUREMINHA E FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR MARIA JOSE DIÓGENES 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

24/10/2017 a 24/10/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Outubro de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 


